

Maakuntien liittojen ja Kuntaliiton yhteistyösopimuksen irtisanominen

Maakuntien liittojen ja Kuntaliiton välillä 12.9.2012 solmittu yhteistyösopimus Kuntaliiton liitoille palvelumaksua vastaan tarjoamista palveluista ja yhteistyöstä on vanhentunut. Jotta sopimus voitaisiin neuvotella uusiksi, tulee nykyinen sopimus (liite) ensin irtisanoa.

Päätös tulee tehdä kunkin liiton maakuntahallituksessa kesäkuun loppuun mennessä, jotta mahdollinen uusi sopimus voisi vuoden 2020 alusta korvata nykyisen automaattisesti voimassa olevan sopimuksen.

Liittojen maksama vuotuinen palvelumaksu (ei jäsenmaksu) on yhteensä noin 0,5 M€. Kunkin liiton maksu perustuu maakunnan asukasluukuun, väestön neliöjuureen ja kunnallisverotuottoon.

Sopimuksen kohdassa neljä on mainittu vastineeksi saatavat palvelut, joista merkittävin on kokoaikainen maakunta-asioiden kehityspäällikkö ja kerran kuukaudessa pidettävät maakuntajohtajien kokoukset. Maakuntahallitusten puheenjohtajat kokoontuvat myös tarvittaessa.

Sopimuksen tavoitteena on yhteistyön tehostaminen, ”jotta kuntapohjainen kansanvaltainen aluehallinto kehittyisi ja vahvistuisi”. Maakuntia koskevan edunvalvonnan osalta todetaan, että ”olennaisesti liittoja koskevissa asioissa on ennen Kuntaliiton kannan päättämistä kuultava maakuntien edustajia”.

Maakunta- ja soteuudistuksen valmistelun sekä maankäyttö- ja rakennuslain uudistamisen yhteydessä maakuntien liittojen ja Kuntaliiton kannat ovat osin poikenneet toisistaan. Tehokas edunvalvonta edellyttää, ettei valtiovallan suuntaan esitetä keskenään ristiriitaisia viestejä. Tämän vuoksi on Kuntaliiton edunvalvonnassa otettava huomioon maakuntien liittojen esittämät ja mahdollistettava myös maakuntien suora edunvalvonta suhteessa valtiovaltaan.

Maakuntien liittojen palvelutarpeita on kartoitettu maakuntajohtajien haastatteluin syksyllä 2016, maakuntien johdon tapaamisin 2018 sekä maakuntahallitusten puheenjohtajakokouksessa syksyllä 2018. Lisäksi maakunta-asioiden kehityspäällikkö valmistelee osana tohtoriopintojaan maakuntien liittojen asiakkuus- ja palvelustrategian kesäkuun alkuun 2019 mennessä.

Myös palvelumaksun hintaa suhteessa saataviin palveluihin on syytä tarkistaa.

Edellä olevaan viitaten esitetään, että

- liitot irtisanovat nykyisen palvelusopimuksen päättymään 31.12.2019 ja Kuntaliitolta pyydetään uusi ajanmukainen tarjous vastaamaan paremmin maakuntien liittojen tarpeita sekä valtuutetaan maakuntajohtajien puheenjohtajat neuvottelemaan mahdollisesta uudesta sopimuksesta tai muista vaihtoehtoista järjestää liittojen tarvitsemat yhteiset edunvalvonta- ja muut palvelut niin, että maakuntien liitot voivat huomioida uuden järjestelyn vuoden 2020 talousarviovalmistelussaan ja käsitellä sen viimeistään marraskuussa 2019 maakuntahallitusten kokouksissa.